
                                 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                

«Октябрьская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»  
Касторенского района Курской области 

_____________________________________________________________________________ 
306720 Курская область, Касторенский район, п. Лачиново, ул. Школьная, д. 3. тел. 8(47157) 4-11-30, e-mail:kastorensk860@mail.ru, 

ИНН 4608000925, КПП 460801001, ОГРН 1024600580223, ОКПО 02086218,ОКОГУ 13143, ОКВЭД 85.13 

 

                                               ПРИКАЗ 

31 августа 2023 года                                                                              № 80.13 

«Об утверждении «Дорожной карты», плана 

работы наставничества и Положения о системе наставничества 

на 2023-2024 учебный год» 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019г. 

№Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», приказа комитета образования и науки Курской 

области от 07.06.2021 №01-652, с целью достижения результата показателя 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных 

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и 

наставничества», в соответствии с приказом № 1-49/1 от 01.09.2022г. «О 

внедрении методологии (целевой модели) наставничества», 

 

Приказываю:    

1. Утвердить: 

       - «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в ОКОУ 

          «Октябрьская школа – интернат» на 2023 – 2024 учебный год 

          (Приложение 1); 

       - Программу наставничества ОКОУ «Октябрьская школа-интернат» 

          (Приложение 2); 

       - Положение о системе наставничества ОКОУ «Октябрьская школа- 

          интернат» (Приложение 3). 

2. Возложить ответственность за организационное, методическое, 

аналитическое сопровождение и мониторинг внедрения целевой 

модели наставничества на руководителей методических объединений: 

- Семёнову С.Н.– МО учителей – дефектологов; 

- Филатову Л.А. –МО воспитателей; 



 


